*Decretum
papale.*

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto, Idibus Aprilis, Pontificatus nostri Anno primo.

*D. P. An. 1.
die 13. Apr.*

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo sexto, Indictione 9. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini N. D. Alexandri Divina Providentia Papa VII. anno ejus secundo, die vero 13. mensis Aprilis, supradicta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Curiae, & in Aedificiis Campi Florae, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Petrum Paulum de Grassis Apost. Curiaforem.
Pro D. Mag. Curiaforem Jacobus Cornelius Curf.

Publicatio:

Suppressio Congregationis Canonicorum regularium Sancti Spiritus Venetiarum.

*XV 11.
Edita A.D.
1656.*

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Um sit compertum, Congregationem Canonicorum Regularium Sancti Spiritus Venetiarum, quae unum tantum habet Monasterium redactum ad paucos Canonicos regulares cum aliquibus hospitibus, seu membris, a primaevo instituto penitus deviasse, ac in Ecclesia esse prorsus inutilem, nec spem ullam esse, ut ad bonam frugem redigatur. Hinc est quod Nos, quibus ex commissa Nobis divinitus agri Domini cura plantas inutiles ex illo extirpare providi patrisfamilias more incumbit.

*Motiva
hinc con-
sistunt.*

§. 1. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine

*Supprimi
prout in
Rubrica*

tudine, eandem Congregationem Canonorum Regularem Sancti Spiritus Venetiarum, unà cum omnibus ejus dignitatibus, officiis, ac ministeriis, omni- que conventualitate, titulo, essentia, ac denominatione, tenore presentium perpetuo extinguimus, sup- primimus, & abolemus.

*Reservat
Sedi Apo-
stolica hanc
ejusdem
Congr.*

§. 2. Ac universa ejusdem Congregationis sup- pressæ bona mobilia, & immobilia, tam sacra, quam profana, Monasterium, ac hospitia, seu membra hujus- modi, Domo, vineas, prædia, canones, responsiones, fructus introitus, & jura quæcumque, ubicumque lo- corum existant, nostræ, & Sedis Apostolicæ dispositio- ni in usus, & opera pia per eos, quibus id à Nobis, & Sede prædicta commissum fuerit, convertenda refer- vamus.

*Concedit
facultatem
Canonis
transfundi
ad Religio-
nem.*

§. 3. Præterea personis dictæ Congregationis sup- pressæ, quæ nunc vivunt, & in eadem Congregatione professionem emisserunt, facultatem transeunt ad aliam quamcumque Religionem ab eadem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanen- di in sæculo in habitu Clerici sæcularis sub jurisdic- tione, & obedientia Ordinariorum locorum, ubi eas pro tempore morari contigerit, cum provisione eorum sin- gulis pro victu, & aliis necessariis in summa ducato- rum centum monetæ Venetæ currentis annis singulis donec vixerint, si aliunde sufficienter eis provisum non fuerit, super certis bonis, aut redditibus Congregatio- nis supressæ hujusmodi per dictos locorum Ordinarios assignanda, tribuimus, & impartimur.

*Ordinarii
provident
Ecclesiis de
Capellanis.*

§. 4. Postremo ne Ecclesiæ Congregationis suppres- sæ prædictæ debito destituantur servitio, sed factæ re- ctæ custodiantur; iidem Ordinarii locorum per præ- sentes committimus, & mandamus, ut Capellanos de- putent cum competenti mercede etiam super certa re- de bonis prædictis assignanda, per quos Missarum, & aliis oneribus satisfiat, ac ipsis Ecclesiis debitus cultus, & veneratio conservetur; utque ipsi Ordinarii inventa- rium tam factæ, quam profanæ suppellectilis ad dictam Congregationem suppressam spectantis accuratè confi- ciant, ac provideant, ne à quoquam occultari, occupa- ri, aut inde amoveri ullatenus possit, nisi, & donec à Nobis, seu Sede prædicta aliter provideatur.

*Decretum
mittunt.*

§. 5. Decernentes presentes literas etiam ex eo quod Superiores, & alii Religiosi dictæ Congregationis sup- pressæ, & ceteri quicumque in præmissis interesse ha- bentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque causa propter quas eadem presentes emanarunt, ad- ductæ, verificatæ, aut justificatæ ullatenus fuerint, nul- lo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis no- stræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis ma- gno, inexcogitato, ac substantiali, sive etiam ex eo quod in iidem præmissis solemnitates, & quævis alia servan- da, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, vel ex quocumque alio capite, à jure, vel facto, aut sta- tuto, vel consuetudine aliqua resulante, etiam in cor- pore juris clauso, seu etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, & quovis alio prætextu, occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta rationabili, & privile- giata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissio- rum necessariè exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controverfiam revo- cari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas re- stitutionis in integrum, apertionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu quomodoli- bet concessio, aut impetrato quempiam uti, seu se juva- re posse, sed easdem presentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suisque plenarias, & in- tegros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari, sicque & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apo- stolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de late- re Legatos, & dictæ Sedis Nuncios, ac alios quoslibet

quavis auctoritate, & potestate surgentes, & functiones in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cui- libet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctori- tate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina- tionibus Apostolicis, etiam in Conciliis generalibus edi- tis, & quatenus opus sit, de jure quæsito non tollendo, ac de exprimendo vero valore in suppressionibus perp- tuis, aliisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, & aliis nostris, & Cancellariæ Apostolicæ reg- ularis, necnon Congregationis supressæ hujusmodi, ejus- que Monasterii, ac Hospitiorum, seu membrorum, & Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostoli- ca, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & cou- suetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apo- stolicis eidem Congregationi, illiusque Superioribus, Religiosis, & personis quibuscumque sub quibusvis teno- ribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoria- rum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & decretis etiam irritantibus, etiam motu simili, & consistorialiter, ac aliis quomodo- libet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im- portantibus, mentio, seu quævis alia expressio facienda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones presentibus pro plenè, & sufficienter expres- sis, & servatis respectivè habentes, illis aliàs in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscri- ptis, & sigillo alicujus personæ in ecclesiastica Digni- tate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An- nulo Piscatoris, die 28. Aprilis 1656. Pontificatus nostri Anno secundo.

Suppressio Ordinis Fratrum Cruciferorum. XVII.

ALEXANDER PAPA VII. *Edicta An.
Ad perpetuam rei memoriam.* 1657.

Vineam Domini, quæ est ejus Ecclesia, curæ no- stræ divinitus demandatam omni studio, & indu- stria colere jugiter satagentes munera nostri esse arbi- tratur, ut vites Ordinum Religiosorum in ea providè plantatas, quæ primigenio regularis observantiæ vigore destitutæ in steriles labruscas degenerarunt, ex illa more seduli patrisfamilias evellamus, prout matura deliberatione prævia conspiciamus in eodem Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque jam pridem compertum sit, Ordinem Fratrum Cruciferorum nuncupatorum, in quo non nisi quatuor Monasteria supersunt, quia ex vigin- tiquinque Monasteriis, quibus dictus Ordo in universum constabat, viginti & unum in vim Constitutionis s. c. Innocentii Papæ X. Prædecessoris nostri, quæ incipit Instaurandæ, suppressæ fuerunt, & cujus Fratres ad pau- cos sunt redacti, à primævo ejus Instituto penitus do- vialle, & in Ecclesia Dei penitus esse inutilem, nec spem ullam esse, ut ad bonam frugem redigatur.

§. 2. Idcirco Motu proprio, & ex certa scientia & marura deliberatione nostris, deque Apostolicæ pote- statis plenitudine, prædictum Ordinem Fratrum Cruci- ferorum nuncupatorum unà cum omnibus ejus dignita- tibus, officiis, ac ministeriis, omni- que conventualitate, titulo,

titulo, essentia, ac denominatione, tenore presentium perpetuo extinguimus, suppressimus, & abolemus.

Ord. re- servat.
 §. 3. Ac universa ejusdem Ordinis suppressi bona mobilia, & immobilia, tam sacra, quam profana, Conventus, domos, vineas, pradia, canones, responsiones, fructus, introitus, & jura quaecumque, ubicumque locorum existant, nostrae, & Sedis Apostolicae dispositioni in usus, & opera pia per eos, quibus id à Nobis, & Sede praefata commissum fuerit, convertenda reservamus.

Ord. re- servat.
 §. 4. Praeterea Fratres dicti Ordinis suppressi, qui nunc vivunt, & in eodem Ordine professionem emisserunt, facultatem transeundi ad aliam quamcumque Religionem ab eadem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in saeculo in habitu Clerici saecularis sub jurisdictione, & obedientia Ordinarium locorum ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro alimentis in summa quadraginta scutorum monetæ Romanæ annis singulis donec vixerint, si aliunde sufficienter eis provisum non fuerit, super certis bonis, aut redditibus Ordinis suppressi hujusmodi per eisdem Ordinarios respectivè assignanda tribuimus, & impartimur.

Ord. re- servat.
 §. 4. Postremo ne Ecclesiae ejusdem Ordinis suppressi debito destituantur servitio, sed factæ rectæ custodiantur, praedictis Ordinariis locorum, in quibus Ecclesiae ipsae sunt sitae, per praesentes committimus, & mandamus, ut Capellanos deputent cum competenti mercede etiam super re certa de bonis praedictis assignanda, per quos Missis, & aliis oneribus satisfiat ac ipsis Ecclesiis debitus cultus, & veneratio conservetur, utque dicti Ordinarii inventarium tam sacrae, quam profanae suppellectilis ad Ordinem suppressum hujusmodi spectantis accuratè conficiant, ac provideant ne à quocumque occultari, occupari, aut inde amoveri ullatenus possit, nisi, & donec à Nobis, seu Sede praedicta aliter provideatur.

Ord. re- servat.
 §. 5. Decernentes praesentes literas etiam ex eo quod Superiores, & alii Religiosi dicti suppressi Ordinis, & caeteri quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet pretendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque causae propter quas ex iam praesentes emanarunt adductae, verificatae, aut justificatae ullatenus fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, substantiali, sive etiam ex eo quod in iisdem praemissis solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, vel ex quocumque alio capite à jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, etiam in corpore juris clauso, seu etiam enormis, enormissima, & totalis laesionis, & quovis alio praetextu, occasione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessariò exprimens foret, notari impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reluci, vel adversus illas restitutionis in integrum, apertionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu quomodolibet concessio, aut impetratio quempiam uti, seu se juvare posse; sed easdem praesentes semper firmas, validas, & efficaciè existerent, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari; sicque, & non aliter in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & dictae Sedis Nuncios, & alios quoslibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functionarios in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate judicari, & definituri debere, ac irritum, & inane, si

quid secus super his à quoque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.
 §. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis generalibus editis, & quatenus opus sit, de jure quaesito non tollendo, ac de exprimendo vero valore in suppressionibus perpetuis aliisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, & aliis nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis necnon dicti suppressi Ordinis, ejusque Conventuum, & Ecclesiarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, eidem Ordini, illiusque Superioribus, Religiosis, & personis quibuscumque sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & decretis etiam irritantibus, etiam motu simili, & consistorialiter, ac aliis quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis etiam si sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & servatis respectivè habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris, die 28. Aprilis 1656. Pontificatus nostri anno secundo.

Confirmatio, innovatio, declaratio, & extensio Constitutionum Bonifacii VIII. & Gregorii XIII. de datis, & promissis pro justitia, vel gratia apud Sedem Apostolicam obtinenda.

ALEXANDER PAPA VIII.
 Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.
 Inter gravissimas, multiplicisque curas, quae ex debito pastoralis officii humilitatis nostrae divinitus commissi Nobis assidue incumbunt, illam peculiari studio amplectimur, ut justitiae, & gratiae expeditiones, quae apud Sedem Apostolicam in dies obtinentur, ea qua par est rectitudine peragantur, ne pernicioso cujusquam circa illas excessu Romanae Curiae estimatio ullatenus laedatur, sed ipsa Curia in omnibus praecelata semper splendat laude integritatis, & abusus quicumque ab illa procul arceantur. Quapropter operae pretium facturos Nos existimamus, si ea, quae nonnullis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris simili consilio providè sancita sunt, ut in posterum firmitus observentur, innovemus, illaque declaremus, & extendamus, prout in Domino, arbitramur rationi esse consentaneum.

Omnes datas, promissas, vel res ipsas excommunicantur.
 §. 1. Dudum siquidem emanarunt à fel. record. Bonifacio VIII. & Gregorio XIII. Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris literae tenoris qui sequitur, videlicet: Excommunicamus, & anathematizamus ex parte Dei Omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: auctoritate quoque Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, & nostra omnes Clericos Religiosos, & Laicos utriusque sexus, sive sint familiares Curiae, sive alii undecumque, qui aliquando pactum fecerint, seu

XIX:

Edita A. D. 1656.

Exordium.

aliquod parvum, vel magnum promiserint, vel promissionem receperint, aut ex pacto, sive promissione occulta, vel manifesta facta sub generalibus, & plenarie non expressis, sive sit sub specialibus, & expressis aperte verbis, quicquam dederint, aut receperint magnum vel parvum, vel promissionem de quacumque re, aut utilitate propter hoc consequenda fecerint, vel receperint pro aliqua justitia, sive gratia pro se, aut pro alio in causis, vel judiciis, seu alias per literas Apostolicas, & quibuscumque modis apud Sedem Apostolicam obtinenda.